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HØRING  — ENDRINGER I ENERGILOVEN

Vi viser til brev av 09.12.08, og har følgende kommentarer til høringsnotatet.

Forbrukerrådet har ikke identifisert betydelig forbrukerinteresser i endringsforslaget.
Det er likevel grunn til å ønske velkommen fokuset som tilsier at
forsyningssikkerheten kan bli styrket, og at potensialet for ny fornybar produksjon,
som er samfunnsøkonomisk forsvarlig, kan bli realisert i større grad enn nå.

De økonomiske implikasjonene forslaget kan gi innebærer bl.a. at nettleien for noen
forbrukergrupper kan øke. Departementet viser til at utjevningsordningen kan bidra til
å kompensere for dette. Det antas at det her vises til den utjevningen av nettleien
som bevilges direkte fra stortinget hvert år. Forbrukerrådet slutter seg ikke til at dette
er en egnet modell for å kompensere for imperfeksjoner i systemet.

Det er en regulering av strømbransjen som legger til rette for at også den
monopolbaserte delen av bransjen skal drives etter bedriftsøkonomiske eller
markedsliberalistiske prinsipper. I en slik kontekst gir det etter Forbrukerrådets syn
liten mening for Stortingen å kompensere for "urettferdige" lokale eller regionale
utslag. Standpunktet begrunnes med at beløpet historisk sett har vært ubetydelig sett
i forhold til de milliardene som årlig kreves for å ivareta denne infrastrukturen, og at
en slik "klatting" på utslagene av inntektsrammereguleringen i seg selv kan
undergrave de insentivene som reguleringen er ment å gi. (I parentes kan bemerkes
at ulikhetene på for eksempel kommunale avgifter utgjør betydelig høyere beløp uten
at dette er forsøkt kompensert på en tilsvarende måte.)

Forbrukerrådet ser det slik at forslaget innebærer at det må ses på reguleringen av
anleggsbidrag, og fordelingen av sentalnettstariffen og annen tariffstruktur i
forleggelsen av lovendringen. Det er her man kan få på plass de nødvendige
korreksjonene for å avverge de negative utslag som kan bli konsekvensen av
lovendringen.

Forbrukerrådet oppfordrer departementet om å gi føringer til både regulator og
systemansvarlig med sikte på å foreta nødvendige revidering av reglene for
tariffering og anleggsbidrag. På den måten kan det unngås at forbrukersiden dekker
kostnader som genererer inntekter og profitt på produksjonssiden.
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Forbrukerrådet stiller seg til rådighet dersom det er ønskelig med deltakelse fra
forbrukssiden i det videre arbeidet med strømspørsmål.

UTGIVER

Rasjonelle vurderinger av samfunnsøkonomien vil korrespondere bedre med
bedriftsøkonomien i prosjekter som vurderes realisert, dersom nødvendige
korreksjoner blir foretatt på særlig disse to temaene.
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